
Wołomin, 19 marca 2015 roku

     
Pan
Leszek CZARZASTY
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie 

Szanowny Panie,

W załączeniu przekazuję odpowiedzi na zapytania Radnych Rady Miejskiej w Wołominie z
sesji w dniu 26 lutego 2015 roku.  

1. Radny Tomasz Kowalczyk
 Wniosek o nadanie nazwy ulicy we wsi Mostówka, brak realizacji.

Wniosek  Sołectwa  Mostówka  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  imieniem  Haliny  Brzuszyńskiej
wpłynął w dniu 17.09.2014 r. W następstwie powyższego w dniu 01.10.2014 r.  wystosowano pismo
do  Pana  Jacka  Brzuszyńskiego,  brata  poległej  w  dniu  20.07.1944  r.  pod  Mostówką  Haliny
Brzuszczyńskiej,  zawierające  prośbę  o  ustosunkowanie  się  do  przedłożonego  postulatu.  O
podjętych czynnościach, poinformowano pana Tomasza Kowalczyka Sołtysa Sołectwa Mostówka,
prosząc  równocześnie  o  uzupełnienie  wniosku  o  głębsze  i  szersze  uzasadnienie.  Dodatkowe
informacje i wyjaśnienia dot. wniosku przekazane zastały przez przedstawiciela wnioskodawców w
piśmie z dnia 15.10.2014 r.
Z  uwagi  na  okoliczność,  iż  w  przekazanych  materiałach  pojawiły  się  nieścisłości  dot.
przynależności  organizacyjnej  Haliny  Brzuszczyńskiej,  a  także  jej  okupacyjnego  pseudonimu,
uznano,  że  przed  przygotowaniem  projektu  stosownej  uchwały,  należy  wyjaśnić  wspomniane
nieścisłości.
W tym celu w dniu 22.10.2014 r.  zwrócono się z  prośbą do pana Jarosława Stryjka,  historyka
zajmującego się wspomnianą problematyką o przybliżenie sylwetki Haliny Brzuszczyńskiej, poprzez
wskazanie jej faktycznej przynależności organizacyjnej, działalności związanej z tą przynależnością
oraz okoliczności śmierci.  Pan Jarosław Stryjek w piśmie z dnia 3 lutego br. w obszerny sposób
ustosunkował się do będących przedmiotem zainteresowania kwestii,  przedstawiając w czytelnej
formie poruszone zagadnienia.
Podkreślić  należy,  iż  w  omawianym  przypadku,  nadanie  nazwy  ulicy,  a  faktycznie  drodze
wewnętrznej  stanowiącej  dojazd  do  pól,  nie  ma  charakteru  porządkowego,  lecz  ma  wymiar
symboliczny.  Wydaje  się  zatem,  że  przed  skierowaniem  projektu  uchwały  pod  obrady  rady,
zasadnym jest zapoznanie z przedmiotowym zagadnieniem szerszego kręgu radnych. 
W  związku  z  powyższym,  przygotowano  wystąpienie  do  Pana  Leszka  Czarzastego
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie o poniższej treści.   
W związku z wnioskiem Sołectwa Mostówka w sprawie nazwania imieniem Heleny Brzuszczyńskiej,
drogi wewnętrznej stanowiącej działkę nr ew. 149 obręb 0004-Mostówka, zwracam się z uprzejmą
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prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie dalszego procedowania wzmiankowanego wniosku, przez
właściwe komisje Rady Miejskiej w Wołominie,
Podkreślić  bowiem należy,  iż  procedowanie mające na celu przygotowanie projektu uchwały w
przedmiotowej  sprawie  nie  stanowi  działania  o  charakterze  porządkowym,  podyktowanego
obowiązkiem ustalenia adresów budynków, nałożonego na gminę przepisem art.  47a ust.1 pkt 1
ustawy  z  dnia  17  maja  1989  r.  -  Prawo  geodezyjne  i  kartograficzne,  lecz  ma  wymiar  czysto
symboliczny.
Mając zatem powyższe na względzie, za uzasadnione działanie należy uznać podjęcie czynności
mających na celu uzyskanie opinii na omawiany temat,  możliwie szerokiego grona Radnych Rady
Miejskiej w Wołominie.
W załączeniu pakiet pism dot. przedmiotowej sprawy.
Stosowne pismo przekazane zostało do podpisu przez Burmistrza Wołomina.

 Analiza możliwości utworzenia przejazdu kolejowego (tymczasowego) na 
wysokości ulicy Zgoda 

W  dniu  06.02.2015r  przedstawiciele  PKP,  Wykonawcy  i  Gminy  Wołomin  analizowali  różne
warianty  zastępczego  przejazdu  kolejowego.  Wzięto  pod  uwagę  lokalizacje:  na  wysokości  ul.
Wspólnej, połączenie ul. Orwida i ul. Kobyłkowskiej, na wysokości ul. Sikorskiego oraz przez teren
zakładów Nafty,  oraz Zakładu Energetyki Cieplnej.  Ze względu na istniejące zagospodarowanie
terenów optymalne miejsce na przejazd tymczasowy jest na wysokości ul. Sikorskiego.

2. Radny Mateusz Bereda -
 ulica Moniuszki – termin rozpoczęcia prac;

Wznowiono roboty budowlane.

3. Radny Adam Bereda
Prosi  o  przedstawienie,  pisemnie,  sprawy dotyczącej  decyzji  o  warunkach  zabudowy –

budynek wielorodzinny przy ulicy Asnyka - w załączeniu pełna informacja Wydziału Urbanistyki.
 
4. Radny Andrzej Żelezik

 Analiza zmian nazw ulic/nadanie nazw nowym ulicom - np. Henryk Konstanty 
Wojciechowski, ks. Prałat Jan Sikora.

Temat  uhonorowania  osoby  Henryka  Konstantego  Wojciechowskiego  jest  aktualnie  w  trakcie
procedowania.  Pismo w przedmiotowej  sprawie wpłynęło od Przewodniczącego Rady Miejskiej
Pana Leszka Czarzastego. Przygotowano opinię w sprawie, która wymaga akceptacji Burmistrza.
" Odpowiadając na pismo z dnia 16.02.2015 r. znak BR.0005.6.2015 nawiązujące do wniosku Pana
Jarosława Stryjka w sprawie nadania nazwy dla obszaru położonego pomiędzy zabudowaniami:
Urząd Miejski w Wołominie, siedzibie Starosty Wołomińskiego i Sądu Rejonowego w Wołominie -
„Skwer  im.  Henryka  Konstantego  Woyciechowskiego” wyjaśniam,  co  następuje.  Przedmiotowy
wniosek dotyczy nadania nazwy obiektowi, którego zagospodarowanie, istniejąca infrastruktura, a
także  faktyczny  sposób  użytkowania  terenu,  jednoznacznie  wskazują,  iż  wiodącą  funkcję  tego
obszaru stanowi funkcja komunikacyjna.  
Funkcja ta wynika głównie ze wspomnianego wyżej sposobu zagospodarowania terenu, którego
główne elementy  stanowią  ciągi  komunikacyjne  stanowiące  dojazdy  do  budynków użyteczności
publicznej  tj.  Starostwa  Powiatowego  i  Urzędu  Miejskiego  oraz  ogólnodostępnych  parkingów
usytuowanych wokół wspomnianych budynków. Istniejące chodniki oraz zieleń miejska stanowią
uzupełniające elementy zagospodarowania terenu.
Wnioskodawca  w  stosunku  do  objętego  wnioskiem  obszaru  użył  słowa „skwer”.  Warto  zatem
przypomnieć co kryje się pod wspomnianym określeniem, zarówno w warstwie etymologicznej, jak
i powszechnym  znaczeniu tego słowa. 



Cytując za Wielką Encyklopedią PWN z 2004 r.  „skwer” od angielskiego słowa square – kwadrat,
to „publiczna przestrzeń miejska w rodzaju placu, urządzona parkowo, często ogrodzona. Skwer
pojawił  się  w  Anglii  w  XVII  w.  (Covent  Garden  w  Londynie,  1630),  tam  też  zyskał  wielką
popularność  w I  połowie  XIX w.  W Paryżu w połowie  XIX w.  ustaliła  się  forma skweru jako
eleganckiego miniaturowego parku z wyszukanym doborem roślin i  starannie skomponowanymi
fontannami, rzeźbami, grotami, a nawet pawilonem dla orkiestry. Od XX wieku skwer to też prosty
układ trawników i kwietników towarzyszący budynkom publicznym i miejskiej komunikacji.
W  potocznym  rozumieniu,  skwer  oznacza  niezabudowany  obszar  na  terenie  miejscowości
spełniający  funkcje  rekreacyjne, na  którym  znajdują  się  trawniki,  klomby,  rosną  drzewa  oraz
krzewy,  a  niekiedy  przybierający  bardziej  rozbudowane  formy  urbanistyczne  wyposażone  w
fontanny, alejki, ławki i inny sprzęt rekreacyjny.
W  ujęciu prawnym, zgodnie z  Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. w
sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych  (Dz. U. Nr 112, poz. 1316) skwery stanowią
klasę obiektów budowlanych o symbolu 2412, obejmującej m. in. ogrody i parki publiczne, skwery,
ogrody botaniczne i zoologiczne. Wydaje się zatem, że użycie w uchwale rady w sprawie nadania
nazwy,  pojęcia  „skwer”  w  stosunku  do  obszaru,  który  z  definicji  nie  mieści  w  powszechnie
rozumianym znaczeniu tego słowa, byłoby swego rodzaju nadużyciem i mogłoby stanowić podstawę
zarzutów pod względem jakości  tworzonego aktu prawa miejscowego.

Uznając jednak za słuszny postulat uhonorowania Henryka Konstantego Wojciechowskiego,
w  maju  2015  roku,  w  ramach  obchodów  Roku  Samorządności  zostanie  odsłonięta  tablica
pamiątkowa Założyciela Miasta Wołomin.  

Temat nadania nazwy ulicy ks. Prałata Jana Sikory nie jest aktualnie procedowany.

5. Radny Leszek Czarzasty
 sprawa zagrodzenia odcinka ulicy Zgoda - prośba o interwencję. Zgłoszenie do PINB - brak 

przejazdu dla służb miejskich, pogotowia. Czy można usuną zagrodzenie. 
W przedmiotowej sprawie istotnym jest fakt, iż dotyczy ona gruntu stanowiącego własność osób
fizycznych,  a  zagrodzenie  przedmiotowego  gruntu,  a  dokładniej  umieszczenie  na  tym  terenie
elementów stalowych skutecznie uniemożliwiających korzystanie z pasa drogowego ulicy Zgoda w
dotychczasowym zakresie, jest wynikiem sporu sąsiedzkiego.
Wychodząc  naprzeciw  potrzebom  niezbędnej  obsługi  komunikacyjnej  w  tym  rejonie  w  dniu
14.11.2014 r.  tut.  Urząd wystąpił  do właścicieli  przedmiotowego terenu z propozycja podjęcia
negocjacji w sprawie jego nabycia na rzecz Gminy Wołomin w drodze umowy sprzedaży. Oferta
spotkała się ze zdecydowanym sprzeciwem ze strony właścicieli gruntu.
Wiadomo ponadto, że w przedmiotowej sprawie prowadzone było postępowanie przez Powiatowy
Inspektorat  Nadzoru  Budowlanego  w  Wołominie  zakończone  decyzją  Powiatowego  Inspektora
Nadzoru Budowlanego w Wołominie nr 72/2015 z dnia 26.01.2015 r, o jego umorzeniu.
Aktualnie  w  przedmiotowej  sprawie  wszczęte  zostało  przez  PINB  w  Wołominie  kolejne
postępowanie, tym razem z urzędu. W dniu 21 kwietnia 2015 r. planowane jest dokonanie czynności
kontrolnych na gruncie przez powyższy organ.

6. Radny Konrad Fuśnik
Czy przewidywana jest kontynuacja realizacji inwestycji – przedłużenie pasażu na osiedlu 

Niepodległości od Kościelnej do ulicy Lipińskiej.
Plan  zadań  inwestycyjnych  Gminy  Wołomin  na  2015r  nie  przewiduje  realizacji  takiej

inwestycji. 

7. Radny Eugeniusz Dembiński
Propozycja zmiany nazwy ulicy Świętej Rity na ulicę ks. Jana Sikory.



Ulica  Świętej  Rity  powstała  w  następstwie wniosku  właścicieli  działki,  po  której  przebiega
wspomniana ulica.  Stosownie do przepisu art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych,  nadanie  nazwy,  a  tym  samym  zmiana  nazwy,  wymaga  uzyskania  pisemnej  zgody
właścicieli działki, po których przebiega ulica na Przyjęta nazwa, ulica „Świętej Rity”, uzyskała
pozytywną opinię Samorządu Mieszkańców Osiedla Polna-Asnyka. Należy ponadto podkreślić, że
ulica ta posiada status drogi wewnętrznej stanowiącej własność prywatną, a nie ogólnodostępnego
terenu publicznego. 
Mając powyższe na uwadze, pomysł należy uznać za chybiony.

8. Radny Maciej Łoś
 Herb Wołomina – oferta.

W dniu 13 lutego 2015 roku wpłynęła oferta Instytutu Heraldyczno - Weksykologicznego.  Koszt
podstawowego zestawu (herb, flaga, flaga stolikowa, banner, pieczęć) wynosi 8 500 PLN. Na dzień
dzisiejszy w budżecie gminy Wołomin brak jest środków na opracowanie projektu nowego herbu
Gminy Wołomin oraz na skutki jego zmiany. 

9. Radny Robert Kobus
Zwrócił się o przedstawienie informacji dotyczących zastępczej organizacji ruchu na czas 

realizacji inwestycji przebudowy linii kolejowej, obsługa transportowa placu budowy; 
przedstawienie wizualizacji modernizacji. 

PKP nie dostarczyło zastępczej organizacji ruchu na czas realizacji inwestycji przebudowy
linii kolejowej.

10. Radny Andrzej Żelezik
Prosi o pełną informację w sprawie budowy łącznika S8

Projekt  budowlany  budowy  drogi  wojewódzkiej  635  na  odcinku  Czarna  -  projektowany  węzeł
Wołomin  na  trasie  S8  jest  realizowany  przez  Starostwo  Powiatu  Wołomińskiego.  Termin
dostarczenia przez projektanta kompletnej dokumentacji projektowej dla potrzeb uzyskania decyzji
ZRID upływa 30 maja 2015r. Gmina Wołomin dofinansowuje prace projektowe w 50%. Aktualnie w
Wydziale  Ochrony  Środowiska  i  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  trwa  procedura  zawiązana  z
uzyskaniem decyzji środowiskowej.


